Sexto. In noie. n. q[ue]z r[ati]o equifetus.
fetus nihil p[ro] se significat quē
admodū in oratiōe q[ue] ē equifetus.

est vox sig-
a fm placi-
re t[em]p[or]e cu-
la est signi-
separata.

hic se habet in compositis. In illis enim nullum pars
significatiua est. In his autem vult quod signi-
ficatiua esse sed nullius est separatim in eo
quod equiferus.

¶ Vnde et propter ex materia et forma est per se vnum
et tamen si obstante illa vnitatem vere partes orationis
aliquid significant separate. quod similiter de nomine pro-
posito potest dici. ¶ Alii vero dicunt quod partes nominis compositi du-
plex potest sumi. vno modo per se et absolute. alio modo cum re-
duplicatione in quibus. scilicet sunt partes. prout utique aliquid
significant separate. quod tunc sunt quedam oratione ut equi-
ferus. et non. quod partes in quibus partes sicut non bene est in
actu. sed tamen est in potest ex. 7. metaba. sic non aliquid
significant actualiter seorsus. ¶ Postea ibi (at-
vero) dat orationem quod ad hoc inter nomina simplicia
et composita dicitur quod non sic se bene in nominibus compositis
quod admodum in simplicibus. quia in illis. scilicet simplici-
bus nullo modo potest est significatiua. nec appentent. in
his autem. scilicet compositis partes supponit. vnde quidem appet sic
sunt appententia quod aliquid significet. sed sunt veri-
tatem nulli. scilicet rei est significatiua separati supra ut
in eo nomine quod est equiferus. ratio bene potest esse. quod partes no-
minis compositi aliquid significant ante compositionem. non
autem partes nominis simplicis. ideo maiorem appententiam habent
ut sunt in compositione quod significet aliquid quod partes no-
minis simplicis. ¶ Deinde cum dicitur placitum ex-
ponit et probat tertia particula vbi duo facit. prout pro-
ponit conclusionem. et probat eam ibi (sed quod fit) dicitur quod
quod ideo dicitur est nomen significare ad placitum. quod non
significat naturaliter. quod dicitur vel significat naturaliter
vel ad placitum. sed non significat naturaliter. ut
probabitur. quod est. ¶ Vnde ibi (sed quod fit) probat dupliciter
quod nomen non significat naturaliter. tunc quod signifi-
cat ex ipso dicitur quod fit nota. id est imponitur. ad significan-
dum illud autem quod significat naturaliter non significat
ex ipso dicitur. nec fit non. id est significat. sed naturaliter significat
tunc quod soni illi ut ferax. puta rugit leonum la-
trat canem aliquid designat. id est significant natu-
raliter. puta iram vel famem. quorum tamen nihil est no-
men. quod significat est quod nomen non significat naturaliter.
¶ Sciendum quod cum ait quod soni ferax si sunt nomina
non est intelligendum quod soni illi non habeant nomina.
nomina enim suis nominibus ut sibilus pentum latratus
canum. sed vult quod tales soni non sunt nomina quod
materia est verum esse. ¶ Deinde cum dicitur non homo excludit
quod ad propria ratione nominis. vbi. et. facit. prout remouet no-
men infinitum. et compositum ibi (catbois autem) dicitur
quod non homo et illa non est nomen. nec. enim. est proprium no-
men imponitur quo talia nominentur. prout est quod non oratione
affirmatiua vel negatiua sit quod. id est. appelletur
nomen infinitum. Notandum quod ideo nomen infi-
nitum negatur esse nomen ut dicitur quidam quod
nomen significat naturam aliquam determinatam. ut
lapis et. aut propria determinata. ut pronomen.
aut vtrunquod ut for. et alia nomina singularia. sed no-
men infinitum. puta non homo non horum significat. im-
ponitur enim a negatione nominis. vnde equaliter conuenit ta-
enti quod non enti. vnde chimera que est non ens
vel ens prohibitu potest dici non homo. equus autem
aut lapis est est non homo que tamen sunt entia. igitur
tempore appertinet non erat nomen impositum talibus. ideo
imponitur eis nomen. ut dicitur nomina infinita.

¶ Sexto. Secundum hoc placitum quod
naturaliter nomen nihil est sed
fit nota. nam designat et illiterarum
ti soni ut ferax. Quod nihil
est nomen. Non homo hoc non est nomen.
At hoc nec impositum nomen est ei
quo illud oporteat appertinet. Neque
n. oratio aut negatio est sed fit
nomen in finitum

¶ Sed contra. cuiusque conuenit diffinitio et diffinitum.
sed diffinitio nominis conuenit huic quod est non homo et si-
militer. prout non homo est nomen. ¶ Ratio dicitur quod dif-
finitio nominis non simpliciter conuenit istis. nomen enim
infinite nihil significat determinate. ideo proprie loquen-
do non est vox significatiua. restringit ergo ap-
prie nomen ad rationem valde strictam. ut. scilicet. nomen
sit vox significatiua alicuius nature determinate
¶ Deinde cum dicitur (catbois) excludit compositum
a ratione nominis vbi. et. facit. prout remouet compositum nomi-
num. et compat eos ad nomen proprie sumptum et
superius diffinitum ibi (ratio autem) dicitur ergo quod ca-
thonis vel carbonem et quecumque talia sunt. scilicet obli-
qui et compositum non sunt nomina. sed casus nominum
¶ Notandum quod notatiuum dicitur proprie nomen. quod in ipso
fit imponitur. vnde et vocatur recte. quod recte et immedia-
te ordinatur a mente et conceptu interiori. obliqui
autem dicitur compositum. quod cadunt a notatiuo. ipse autem nota-
tiuus vocatur compositum pro quanto cadit. ut dicitur est a con-
ceptu rationis et non ab alio casu. ¶ Ulterius cum
dicitur (ratio autem) compat compositum nominum ad nomen superius
diffinitum. prout penes conuenientiam. et penes dicitur
ibi (sed dicitur) dicitur quod ratio. id est diffinitio eius. scilicet nominis
data superius est eadem in alijs. id est in casibus et obli-
quis. ¶ Sed dupliciter videtur appertinet dicere dicitur.
prout enim dicitur compositum nominum non esse nomina. hic dicitur
diffinitionem nominis conuenire eis. sed cuiusque conue-
nit diffinitio et diffinitum. quod compositum nominum sunt nomina
¶ Ratio dicitur quod compositum nominum utique sunt nomina. sed
non stricte loquendo. hic autem appertinet ratione nominis
restringit. vnde illa particula (ad placitum) non
conuenit proprie obliquo. nam imponitur nominum fit in
notatiuo casu. et non in alijs casibus. vnde stri-
cte loquendo notatiuum significat ad placitum et non
obliquum. ¶ Postea ibi (sed dicitur) ponit orationem dicitur quod
compositum nominum adiunctus cum est vel cum fuit vel erit. id est
cum verbo presentis temporis vel preteriti vel futuri non si-
gnificat verum aut falsum. ut si dicitur carboni est vel
non est non dicitur aliquid verum vel falsum. nomen vo-
semper significat verum vel falsum si supponit. ver-
bo cuiuscumque temporis adiungatur. ut cato est vel
fuit. ¶ Notandum quod signanter inducit exemplum
in hoc verbo est. quod sunt quedam alia verba ut ipso-
nalia que verum significat cum obliquis. ut penit-
tet me tedet me. vbi actus verbi intelligitur ferri
et cadere super obliquum. nam est sensus penitet me. id est
penitentia habet me. ¶ Circa predicta queritur utrum
nomen significet rem vel passionem in anima. videtur
quod species. nam hic in littera dicitur ari. quod ea que sunt
in voce sunt note. id est signa passionum in anima. sed
ille passionum non sunt res que res non sunt in
anima. ergo et. ¶ Veritas et falsitas sunt in ser-
mone tantum sicut in signo. ergo enunciatio plata
illud significat in quo est veritas vel falsitas. sed
illud est compositio vel diuisio intellectus sed ari.
hic in littera. quod enunciatio plata composita signi-
ficat illud quod est in intellectu componente tantum.
ergo et partes enunciatiois significat ea que sunt in

¶ Sexto. Cato
v. catoni
talia sunt
mina sed
minimam.

¶ Sexto. Ratio
in alijs quod

¶ Sexto. Sed dicitur
culm est. l. fu
adiunctum ne
falsum est. Non
ut catonis
modum. n. al
dicitur hu neg
falsum.

¶ Sexto. No
nem. l. passione. l.
propter quod id est est

mitas ē falsitas. cōpositio ḡ speciei adiuicez
 iāntū ille sunt signa rerū nō est iudicanda vā
 vel falsa nisi ex significatis. i. ex reb' vel a re
 bus omnibus. ḡ veritas cuiuscūq; propositio
 nis referēda ē ad res. qz ille sunt vltimo signi
 ficatē. r n̄ ē aliquoz alioz. hoc pz in exēplo. h
 propositio scripta. homo ē animal non ē falsa.
 licet hec vox homo non sit hec vox animal. et
 hoc ē. qz littere n̄ significāt voces vt sunt ali
 quid i se sed vt sunt signa alioz. r ita semper in
 omnib' his oportet recurrere ad vltimū signi
 ficatū. **¶** Per idē patet ad omnes propositōes
 ad veritatē r falsitatē cōpositionū. qz veritas
 n̄ est iudicāda nisi penes vltima significata q̄
 .s. sūt res. **¶** Ad vltimā propositiōē dicitur q̄
 species itelligitur lz n̄ primo sed per reflexio
 nē. r quia ipō ē ad placitūz potest vox imponi
 ad significādū illud mediāte intellectu p refle
 xionē sicut r illud p̄ intellectu. **¶** Ad primā pro
 bationē dico q̄ negatur similitudo. sensus enī
 cū sit virtus materialis nō potest se reflectere
 super actū suū nec super illud quo cognoscit
 ēt supra se ipsū. r ita omnia alia a suo primo ob
 iecto potest cognoscere per reflexionē. **¶** Ad se
 cū dā cōcedo spēs aliō eē ab illo quod cognosci
 tur per ipsā. i. a primo obiecto. qz illi' ē species
 sed cū hoc stat ipsā species esse aliquid itelligi
 bile. aliud a primo obiecto. omne ḡ qd̄ differt
 ab illo respectu e' ē q̄. sed in se potest esse quod
¶ Ad tertiaz dico q̄ species non cognoscitur
 per aliam species. qz solū illud quod p̄ cogno
 scitur ab intellectu. i. primū obiectū intellectus
 qd̄ ē q̄ quid ē rei materialis p̄ statu isto cogno
 scitur p̄ specie i intellectu. oia autē alia cognita
 p̄ reflexionē r discursus cognoscūt propter se
¶ Hanc opinionē n̄ teneo. unde aliter arguo
 p̄ eū sic. **¶** Res p̄ itelligit. species autē p̄ refle
 xionē. ḡ in illo priori pōt̄ intellectus ei nomen
 sponere qd̄ nomē trā rē significat. ḡ n̄ ē necesse
 omne nomē significare specie. **¶** Cōtra hanc
 opinionē ē ius de nominib' ipositis ad signifi
 ficādum singularia. qz singularia vt sic nullo
 modo faciūt specie i intellectu. qz p̄ statu isto n̄
 possunt itelligi sub ratione singularitatis vt
 alias ostensuz ē super. 7. meta. in qdā q̄stione.
 ergo nomina eis imposita nullo mō significant
 species eis itelligibiles imediate. **¶** Cōsimili
 ter arguit̄ de nominib' ipositis ad significā
 dū figurata. qz taz illa q̄ singularia lz faciunt
 species i virtute imaginatiua: nō tamen i itel
 lectu. qz intellectus trā natus est recipe species
 sui obiecti qd̄ ē q̄ qd̄ ē rei materialis. alioz at̄
 nō: cū vna potētia n̄ sit receptia formaz eiusd'
 generis. **¶** Secūda opinio ē q̄ ponit q̄ res pri
 mo significatur: nō tamen fm q̄ existit. qz nec
 sic p̄ se itelligit lz p̄ se cōcipit ab intellectu
 h̄ est ipsa eētia rei significata p̄ diffinitōz q̄ ē
 p̄mū obiectū intellectus vt vult illa auctoritas

¶ Pro. qd̄ dicit h̄ dicit q̄ vna potentia nō est
 receptina diuersaz p̄ se forz eiusdem generis.
 Et vt hoc melius itelligat. nō p̄ m̄ genē q̄ntat̄ lz
 calz. frigidz p̄ caloz. Et vbiq; est vna p̄. qz ob
 est caloz. p̄ vbiq; est receptina caloz nō in est recep
 caloz. h̄ frigidz qz nō p̄ obiecta sua. p̄ vbiq;
 nō est receptina diuersaz p̄ se eiusdem generis. p̄ nō.

.4. meta. ratio quā significat nomē ē diffinitio
 nec tamē hic totū cōpositū significat q̄ est
 res vt itelligitur qz illud ē ens p̄ accūs et oia
 nomina q̄ significāt res alicuius generis signi
 ficāt ens p̄ se. solū enī ens p̄ se est in ḡne. **¶** Ad
 oēs auctoritates in p̄tū dicit q̄ per spēm vel
 passionē vel qd̄cūq; aliud in alijs auctoribus si
 gnificāt res. ut itelligit ad denotandū q̄ res
 ut existit nō significat. si at̄ aliquis dicat aliqd
 manifesti' p̄ hac l̄ra q̄ az. ponit: negat. qz in h̄
 nō exponit az. q̄ dico pp̄ boe'. **¶** Ad 2^o de cō
 pōne r dione inte' dico q̄ p̄pō ē illaz rerū. non
 tñ ut existunt. sed ut itelligit̄ iō veritas r falsi
 tas d̄ circa p̄pōz r diuisionē inte'. qz illa p̄pō
 ab intellectu catur. r ē i intellectu sicut cognitū
 in cognoscēte. r illo' sunt res in intellectu r n̄ spe
 cies sole. **¶** Ad 3^o dico q̄ res itelligitur p̄ r non
 spēs nisi p̄ reflexionē. **¶** Ad vlti' p̄t negari bec
 p̄na nil itelligit nisi p̄ spēm. ḡ nil significat ni
 si p̄ spēs si ei li. p. vtrobiz sumat̄ caliter. s̄m ē.
 qz itelligere r significare nō ordināt adiuicez
 sicut cā necia r effect'. sed significare p̄suppōit
 itelligere sicut illud sine quo nō. q̄ at̄ ē cā sic
 p̄suppositi nō oz q̄ sit cā sic p̄supponēs. sed trā
 p̄supponit ei sicut aliud e' ē cā. sic spēs p̄suppo
 nit̄ significationi. p̄cessa at̄ p̄pōe q̄ nihil signifi
 cat nisi p̄ spēm s̄m li. p. sumat̄ caliter s̄ue p̄sup
 positue. nō sequit̄ vlti' spēm significari. qz il
 la p̄pō pp̄ q̄ vñ qd̄q; rē. itelligit̄ de cā efficiē
 te r vniuoca r p̄ se r totali cuiusmodi nō est spe
 cies respectu significationis. **¶** Hanc opinionē n̄
 teneo pp̄ hanc rōz. qz si sic ois p̄pō erit flā vbi
 denotat̄ inesse subiecto aliquis act' realis. p.
 qz si nomē significaret rē ut itelligit̄. tūc tale
 p̄dicatū attribueret̄ ei ut itelligit̄. sed h̄ n̄ uest
 ei aliquis act' realis. ḡ p̄pō erit flā. p̄ mi. quia
 rei ut itelligit̄ insunt p̄dicata intētionalia. et
 mediū p̄patū ad p̄dicata itētionalia r realia sa
 mis sub e'neis rōib'. qz sic sumēdo me' i sillo
 si xcludat̄ aliq' p̄ fiet fallacia accūtis. **¶** Quan
 tū ad 3^o dico aliter ad questionem. r dico breui
 ter q̄ illud quod proprie significatur per voces
 est res. nō res vt itelligit̄. nec res vt existēs. nec
 ut n̄ exis. s̄ res absolute ut abstrahit ab istis.
 r est e'neū illi qd̄libet illoz. r trā aduertenduz
 pp̄ actōes r rōes factas superi' h̄c ide. qz c' d̄
 significatū. i. rei sunt signa ordinata l̄ra vox et
 p̄ceptio siue passio aīe sicut sūt multi effect' or
 dinati eiusdē eē: quoz nō est cā alterius. ut pz b
 sole illumināte multas pres aeris meduz: q̄ruz
 qd̄libet imēdiate illuminat̄ a sole. s̄ ordine qdā
 qz remotior mediāte p̄pinq̄lore. r vbi est talis
 ordo cātorum absq; hoc q̄ vnuz sit cā alterius
 ibi ē imedia: cuiuslz respectu eiusdē eē exclu
 dēdo aliud in rōe eē. vel effectus imediatōis.
 r tunc posset cōcedi aliquo mō effectū p̄pinq̄
 orē eē cām effectus remotioris nō pp̄rie. s̄ pp̄
 prioritatē illā que ē inter tales effect' ad cām.